
Αριθ . L 379/22 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκόv Κοινοτήτων 3L 12 . 88

ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ . 2/88 ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΟΚ — ΣΟΥΗΔΙΑΣ

της 6ης Δεκεμβρίου 1988

για τη συμπλήρωση και τροποποίηση του παραρτήματος III του πρωτοκόλλου αριθ. 3 σχετικά με
την έννοια των «καταγόμενων προϊόντων» ή «προϊόντων καταγωγής» και τις μεθόδους

διοικητικής συνεργασίας

1 . Το σημείο που αφορά το ex κεφάλαιο 28 αντικαθίσταται
από τα αναφερόμενα στο παράρτημα της παρούσας
απόφασης.

2 . H κλάση ex 2840 καθώς και τα αντίστοιχα σημεία , όπως
περιέχονται στο παράρτημα της παρούσας απόφασης,
εισάγονται μετά τις κλάσεις ex 281 1 και ex 2833 οι οποίες
παραμένουν αμετάβλητες .

H ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΟΚ — ΣΟΥΗΔΙΑΣ,

Έχοντας υπόψη :

τη συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Οικονομικής Κοινότη­
τας και του Βασιλείου της Σουηδίας, που υπογράφηκε στις
Βρυξέλλες στις 22 Ιουλίου 1972 ,

το πρωτόκολλο αριθ . 3 σχετικά με την έννοια των «καταγο­
μένων προϊόντων» ή «προϊόντων καταγωγής» και τις μεθό­
δους διοικητικής συνεργασίας, το οποίο στη συνέχεια ονο­
μάζεται «πρωτόκολλο αριθ. 3», και ιδίως το άρθρο 28 του
πρωτοκόλλου αυτού,

Εκτιμώντας ότι οι κανόνες καταγωγής σχετικά με το υπερ­
βορικό νάτριο της κλάσης ex 2840 οι οποίοι προβλέπονται
στο πρωτόκολλο αριθ . 3 πρέπει να τροποποιηθούν, ώστε να
ληφθεί υπόψη η εξέλιξη τόσο των τεχνικών παραγωγής όσο
και της διεθνούς οικονομικής κατάστασης όσον αφορά τις
συναλλαγές του προϊόντος αυτού,

Άρθρο 2

H παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ την 1η Ιανουαρίου
1989 .

Βρυξέλλες, 6 Δεκεμβρίου 1988 .

Για τη Μεικτή Επιτροπή
ΕΟΚ — Σουηδίας
O Πρόεδρος
P. BENAVIDES

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το παράρτημα III του πρωτοκόλλου αριθ . 3 της συμφωνίας
ΕΟΚ — Σουηδίας τροποποιείται ως ακολούθως:



31 . 12 . 88 Επίσημη Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Αριθ . L 379/23

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Πίνακας κατεργασιών ή μεταποιήσεων που ισχύει για μη καταγόμενα προϊόντα, ώστε το μεταποιημένο προϊόν να
μπορεί να αποκτά την ιδιότητα της καταγωγής

Δασμολογική κλάση
ΕΣ Περιγραφή του προϊόντος Κατεργασία ή μεταποίηση που εφαρμόζεται για μη καταγόμενα

υλικά και η οποία τους αποδίδει την ιδιότητα καταγωγής

(1 ) m (3)

ex κεφάλαιο 28 Ανόργανα χημικά, οργανικές και ανόργανες ενώσεις
πολύτιμων μετάλλων, σπάνιων γαιών, ραδιενεργών
στοιχείων ή ισοτόπων· με εξαίρεση τις κλάσεις ex 281 1 ,
ex 2833 και ex 2840 για τα οποία οι κανόνες αναφέρο­
νται παρακάτω

Κατασκευή κατά την οποία όλες οι χρησιμοποιούμενες
ύλες κατατάσσονται σε κλάση διαφορετική από εκείνη
του προϊόντος. Εντούτοις , ύλες που κατατάσσονται
στην ίδια κλάση μπορούν να χρησιμοποιούνται, με την
προϋπόθεση ότι η αξία τους δεν υπερβαίνει το 20% της
εργοστασιακής τιμής του προϊόντος

ex 2840 Υπερβορικό: νάτριο Παραγωγή από τετραβορικό νάτριο με πέντε μόρια
νερό


